

Designa Erhverv A/S
Borgergade 51, Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 31 16 92 08

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2019

Anders Mørk Mølgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Designa Erhverv A/S Borgergade 51, Skovlund 6823 Ansager Hjemmeside: designa-erhverv.dk CVR-nr.: 31 16 92 08 Stiftet: 2. januar 2008 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Mørk Mølgaard, Formand Peter Stål Risborg Hans Peter Terkildsen
Direktion	Hans Peter Terkildsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af køkkener og bad til det professionelle segment over hele landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.636 t.kr. mod 7.612 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.314 t.kr. mod 2.023 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	10.635.861	7.611.570
1 Personaleomkostninger	-4.629.560	-4.632.492
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.593	-62.811
Andre driftsomkostninger	0	-9.894
Resultat før finansielle poster	5.938.708	2.906.373
Andre finansielle indtægter	43.742	175
Øvrige finansielle omkostninger	-284.441	-359.760
Resultat før skat	5.698.009	2.546.788
2 Skat af årets resultat	-1.384.038	-523.300
Årets resultat	4.313.971	2.023.488
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
Overføres til overført resultat	2.813.971	1.723.488
Disponeret i alt	4.313.971	2.023.488

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	335.779	85.107
Materielle anlægsaktiver i alt	335.779	85.107
Andre tilgodehavender	64.617	64.617
Finansielle anlægsaktiver i alt	64.617	64.617
Anlægsaktiver i alt	400.396	149.724
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.138.098	1.863.445
Varebeholdninger i alt	1.138.098	1.863.445
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.802.629	9.138.114
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	64.402	71.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	10.000
Andre tilgodehavender	2.415.353	0
Periodeafgrænsningsposter	79.839	164.198
Tilgodehavender i alt	16.362.223	9.383.312
Likvide beholdninger	3	67
Omsætningsaktiver i alt	17.500.324	11.246.824
Aktiver i alt	17.900.720	11.396.548

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	5.445.527	2.631.556
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
Egenkapital i alt	7.445.527	3.431.556
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	668.600	724.000
Hensatte forpligtelser i alt	668.600	724.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	554.275	742.017
Langfristede gældsforpligtelser i alt	554.275	742.017
Kortfristet del af langfristet gæld	187.000	176.000
Gæld til pengeinstitutter	2.848.558	30.564
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.311	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.187.015	4.232.720
Selskabsskat	1.409.438	0
Anden gæld	1.587.996	2.059.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.232.318	6.498.975
Gældsforpligtelser i alt	9.786.593	7.240.992
Passiver i alt	17.900.720	11.396.548

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.056.312	4.104.490
Pensioner	493.304	474.433
Andre omkostninger til social sikring	79.944	53.569
	4.629.560	4.632.492
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.439.438	0
Årets regulering af udskudt skat	-55.400	523.300
	1.384.038	523.300
	30/6 2019	30/6 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	245.448	254.848
Tilgang i årets løb	318.265	15.600
Afgang i årets løb	0	-25.000
	563.713	245.448
Afskrivninger 1. juli 2018	-160.341	-111.836
Årets afskrivninger	-67.593	-62.811
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	14.306
	-227.934	-160.341
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	335.779	85.107

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	19.410.312	27.493.004
Modtagne acotobetalinge	<u>-19.345.910</u>	<u>-27.422.004</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>64.402</u>	<u>71.000</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	2.631.556	908.068
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.813.971</u>	<u>1.723.488</u>
	<u>5.445.527</u>	<u>2.631.556</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>300.000</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	741.275	918.017
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-187.000</u>	<u>-176.000</u>
	<u>554.275</u>	<u>742.017</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og arbejdsгарантиer stillet af pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden og arbejdsгарантиer stillet af Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.138 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.803 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	64 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	53 t.kr.

Arbejdsгарантиer stillet af pengeinstitutter og Vækstfonden udgør på balancedagen henholdsvis 117 t.kr. og 4.357 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 110 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 132 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 237 t.kr. og en lejeforpligtelse på 119 t.kr.